
Žádost o informace
Jako rodiče žáků Střední odborné školy managementu a práva, s.r.o., pobočka Karviná, Mírová 1435/25, 
735 06 Karviná se na vás obracíme s žádostí:

- jaké kontroly byly ze strany vaší organizace prováděny na této pobočce a s jakým závěrem

- jaké jsou povinnosti střední školy v oblasti zajištění možnosti obědů pro své žáky v případě, že škola nemá 
k dispozici vlastní jídelnu? Tedy zejména minimální délka obědové přestávky.

S pozdravem,



 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 13. 3. 2023 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 13980/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 15435/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  20. 3. 2023 

 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Dne 13. 3. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále jen „zákona č. 106/1999 Sb.“) žádost pana  

(dále jen „žadatel“) o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která 

byla podána prostřednictvím datové schránky. 

V předmětné žádosti žadatel požádal o poskytnutí následujících informací: 

 

„Jako rodiče žáků Střední odborné školy managementu a práva, s.r.o., pobočka Karviná, Mírová 1435/25, 

735 06 Karviná se na vás obracíme s žádostí: 

- jaké kontroly byly ze strany vaší organizace prováděny na této pobočce a s jakým závěrem 

- jaké jsou povinnosti střední školy v oblasti zajištění možnosti obědů pro své žáky v případě, že škola nemá 

k dispozici vlastní jídelnu? Tedy zejména minimální délka obědové přestávky. ?“ 

 
Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace, kdy sděluje následující: 

K prvnímu dotazu žadatele správní orgán uvádí, že na Střední odborné škole managmentu a práva s.r.o., pobočka 

Karviná, Mírová 1435/25, 735 06 Karviná byly podle registru kontrol od roku 2010 proveden státní zdravotní 

dozor (dále jen „SZD“) čtyřikrát.  

První kontrola byla provedena dne 30. 9. 2010 na základě podnětu k podezření na nevyhovující 

mikroklimatické podmínky.  

Zjištěné závady: 

1) Na WC určené pro chlapce byla zajištěna pouze tekoucí pitnou studenou vodou, v umývárnách nebylo 

zajištěno hygienické osoušení rukou jednorázovými ručníky či osoušečem rukou a nebylo zde umístěno 

mýdlo v dávkovači, čímž byla porušena ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) a § 4 odst. 5 a příloha č. 1 bod 8 vyhlášky Ministerstva 

zdravotnictví č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 

pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých (dále jen „vyhláška č. 410/2005 Sb.“).   

2) Ústřední vytápění bylo nefunkční, kdy učebny byly vytápěny přímotopy. Naměřené hodnoty ve třídách 

a chodbách nebyly v souladu s platnou legislativou. Hodnoty naměřeny od 15,3 °C do 18,5 °C. Tímto 

byla porušena ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., § 17 až § 19 a přílohy č. 3 vyhlášky č. 

410/2005 Sb.  

3) Zatékání střechou do všech prostor, začínající plíseň, místy opadající omítka, nepříjemný zápach v celé 

budově po plísni, kdy tímto došlo k porušení ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 5 odst. 

1 vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, 

fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb.  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

  

 

 

 

 



2. strana poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č. j. KHSMS 15435/2023/OV/OPaK ze dne 20. 3. 2023 

 

2 

 

Druhá kontrola dne 22. 2. 2011 byla provedena ve spolupráci s pracovníky Zdravotního ústavu Ostrava z důvodu 

měření mikroklimatických podmínek. Byly odebrány vzorky plísní a bylo provedeno měření teplot v různých 

místnostech. Zjištěna relativní vlhkost a proudění vzduchu v 1 kmenové učebně, v odborné počítačové učebně 

a na chodbě. Kontrola následně pokračovala dne 8. 4. 2011. Správnímu orgánu byly předány výsledky měření, ze 

kterého vyplývalo, že celkový počet mikroorganismů i plísní v koloniích tvořících jednotkách byl prokazatelně 

dodržen. 

Hodnoty týkající se proudění vzduchu a teploty vzduchu neodpovídaly požadavkům platné legislativy v žádném 

z měřených prostor. 

Poslední kontrolou vykonanou dne 4. 3. 2014 bylo správním orgán opětovně zjištěno, že na chlapeckém WC je 

zajištěna pouze tekoucí pitná studená voda a porušení ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 4 odst. 5 

a přílohy č. 1 bod 8 vyhlášky č. 410/2005 Sb. 

K výše uvedeným kontrolám správní orgán dodává, že stavebně technické nedostatky byly vyřešeny stanovením 

termínu k odstranění zjištěných nedostatků a následným zasláním zprávy o nápravě vytýkaných vad ze strany 

školského zařízení. 

K žadatelovu druhému dotazu správní orgán uvádí, že školní stravování je řešeno ve vyhlášce Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy č. 107/2005 Sb., o školním stravování (dále jen „vyhláška č. 107/2005 Sb.“).  

Rozsah služeb a organizace školního stravování tudíž není v gesci orgánu ochrany veřejného zdraví. 

Rozsah služeb školního stravování naleznete v ustanovení § 4 odst. 4 vyhlášky č. 107/2005 Sb., ve kterém je také 

stanoveno právo žáka základní školy a nezletilého žáka střední školy na denní odběr oběda. Organizace školního 

stravování je upravena v ustanovení § 2 odst. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb., kdy školní stravování zabezpečuje 

zařízení školního stravování, anebo jiná osoba poskytující stravovací služby.  

Provozní podmínky zahrnující časové rozložení výuky, přestávky mezi vyučovacími hodinami, sestavu rozvrhu 

a režim den se stanoví dle požadavků zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).   

MŠMT plní v souladu se zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 

České republiky, úlohu ústředního správního úřadu pro oblast školství. Inspekční a kontrolní činnost vykonává 

v rámci školského zákona Česká školní inspekce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 

Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1 – DS 

1x spis, počet listů 1 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 




